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Høringsnotat til Stortingets helse- og omsorgskomité: Statsbudsjett 2024  
Nasjonalt SRHR1-nettverk takker for muligheten til å komme med skriftlig innspill til 
Stortingets helse- og omsorgskomité i forbindelse med behandlingen av statsbudsjett 
2024.  
 
 
Om Nasjonalt SRHR-nettverk 
Nasjonalt SRHR-nettverk samler aktører som jobber innenfor feltet, for å sikre 
samarbeid mot et felles mål hvor alle i Norge får oppfylt sine seksuelle og 
reproduktive rettigheter og hvor alle har best mulig seksuell og reproduktiv helse, 
uavhengig av alder, kjønn, status, geografi eller lignende. Nettverket skal være et 
forum som kan bidra til en sterkere stemme og større påvirkningskraft i det nasjonale 
arbeidet med SRHR. Nettverket skal fungere som et møtepunkt mellom relevante 
aktører og myndigheter og bygge på gjensidig samarbeid mellom aktørene. 
 
 
Vårt innspill 
Nasjonalt SRHR-nettverk ønsker å gjenta vårt innspill sendt regjeringen i januar i 
forbindelse med utarbeidelse av statsbudsjett for 20242. Vi mener det trengs: 

1. Økte økonomiske rammer for seksuell helse 
2. Finansiering til ny strategi for seksuell helse  
3. Mer midler til forskning på seksuell helse 

 
1. Økte økonomiske rammer for seksuell helse 

Nasjonalt SRHR-nettverk ber regjeringen øke bevilgning til Post 73 Seksuell helse i 
kapittel 762 Primærhelsetjenesten. Måloppnåelsen til de ulike tilskuddsmottakerne 
vurderes som høy. Vi mener aktørene på feltet i stor grad bidrar til å levere på og 
oppfylle målene i ovennevnte strategi og handlingsplan, men da er gode økonomiske 
rammer avgjørende. 
 

2. Finansiering til ny strategi for seksuell helse 
Nasjonalt SRHR-nettverk mener det trengs økt finansiering for å utarbeide og videre 
følge opp tiltak og mål i en ny strategi for seksuell helse. Vi ber regjeringen inkludere 
dette i statsbudsjettet for 2024. 
 

 
1 SRHR står for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. 
2 Nasjonalt SRHR-nettverk. (2023). Innspill til arbeid med statsbudsjett 2024. 

http://sexogsamfunn.no/wp-content/uploads/2023/04/Nasjonalt-SRHR-nettverks-innspill-til-arbeid-med-statsbudsjett-2024.pdf
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3. Økte midler til forskning på seksuell helse 
Nasjonalt SRHR-nettverk mener det trengs mer forskning på seksuell helse i Norge 
og ber regjeringen bevilge mer penger til forskning. Konkret ønsker vi at vi ser til 
Storbritannias NATSAL3-undersøkelse og ber om at lignende seksualvane-
undersøkelse innføres i Norge, og vi ønsker også at regjeringen bidrar til å sikre flere 
stipendiatstillinger innen SRHR-tematikk. 
 
 
Nettverket savner en satsing på seksuell helse 
Nasjonalt SRHR-nettverket håper å få delta på muntlig høring, hvor vi vil understreke 
vår bekymring for manglene satsing på feltet seksuell helse. Nåværende strategi, 
Snakk om det!, løp opprinnelig ut i 2021, men har blitt forlenget en rekke ganger. 
Dette fører til at aktører på feltet, som nettverket representerer, opplever lite 
forutsigbarhet, og at vi samtidig jobber etter en situasjonsbeskrivelse og målsetting 
som har gått ut på dato.  
 
Vi ønsker i vårt innspill også å påpeke viktigheten av at myndighetene i større grad 
kommer på banen, blant annet trengs:  
 

• Økte muligheter for tverrfaglig og tverrsektorielt samarbeid, som må starte hos 
myndighetene.  

• Bedre informasjonsarbeid fra relevante myndigheter, for å gi befolkningen mer 
kunnskap og kompetanse om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter.  

 
 
 

 
3 NATSAL står for National Surveys of Sexual Attitudes and Lifestyles. Les mer: https://www.natsal.ac.uk/  

https://www.natsal.ac.uk/

